C , Quarta-feira, 13 de Abril de 2022

opec.jornal@ga ze ta di gi tal.com.br

11C

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 30/2.022

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público
para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal
de Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a
licitação em epígrafe para registro de preços para futura e eventual aquisição
de cargas de oxigênio medicinal, destinadas a atender às necessidades da
Rede Municipal de Saúde junto às Unidades de Saúde e Centro de Nefrologia,
conforme especifi cações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.
Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço
eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações,
bem como no sítio: https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias,
n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura
Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de
Compras, horário das 12h00min às 18h00min, telefone para contato (66) 3411-
5741, Abertura das Propostas: 29/04/2.022 às 09h30min (horário de Brasília)
em sessão pública no endereço eletrônico: https://bll.org.br/, nos termos do Edital
e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente
por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT., 12 de abril de 2.022.
José Eduardo de Souza Siqueira

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022”

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna públicos
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº
10/2022, tendo como objeto: “Perfuração de 02 (dois) poços artesianos com
dispositivo para bombeamento (bomba) e com instalação e fornecimento de todos
os equipamentos necessários ao perfeito funcionamento dos poços, bem como a
autorização de perfuração e posterior outorga dos poços artesianos junto ao órgão
ambiental competente nas comunidades Águas da Serra e Cascata, no município
de Rondonópolis – MT, de acordo o termo de referência enviado pela Secretaria
Municipal de Agricultura e Pecuária, anexo ao edital”, que após a análise detalhada das
documentações e proposta apresentada pelas empresas participantes, foi considerada
habilitada, classifi cada e vencedora deste procedimento licitatório, a empresa:
MILLENIUM INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO DE ARTEFATOS
DE CIMENTO LTDA – ME, apresentou o preço global de R$ 1.225.414,43 (um
milhão duzentos e vinte e cinco mil quatrocentos e quatorze reais e quarenta e três
centavos), por apresentar a proposta mais vantajosa para administração. LOTE
01: R$ 612.907,37 (seiscentos e doze mil novecentos e sete reais e trinta e sete
centavos). LOTE 02: R$ 612.507,06 (seiscentos e doze mil quinhentos e sete reais
e seis centavos).

Rondonópolis-MT, 12 de abril de 2022.
Paula Cristiane Moraes Pereira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial SRP Nº. 016/2022

Tipo: Menor Preço por item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS BETUMINOSOS: EMULSÃO ASFÁLTICA RL-1C, EMULSÃO ASFÁLTICA RC-1CE,
EMULSÃO ASFALTICA CM IMPRIMA, ASFALTO DILUIDO CM -30, CIMENTO ASFALTICO
CAP-50/70, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁL-
TICA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER.

Abertura da Licitação: Dia 29/04/2022 às 08:00 (Horário local)

Local: Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Estado de Mato
Grosso, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n. º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações.

Dúvidas e esclarecimentos: E-mail: licitacao@coderroo.com.br ou telefone (66) 3439-3420,
(66) 99630-0776

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de Desenvolvi-
mento de Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br no ícone Licitações, ou através
de solicitação no e-mail: licitacao@coderroo.com.br, o mesmo poderá ser retirado na sede
da CODER, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações
das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, através de PEN DRIVE novo ou
formatado.

Rondonópolis - MT, 12 de abril de 2022.

Mailson de Souza Oliveira
Pregoeiro

S E N A R / M T
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO

DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 007 /2022

O Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Estado de Mato Grosso – SENAR/MT,
através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que a licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA nº 007/2022, que teve por objeto a Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços técnicos de Engenharia para execução de todas as obras civis,
serviços diversos e sistemas de instalações destinados à REFORMA DAS INSTALAÇÕES DO
CENTRO DE TREINAMENTO E DIFUSÃO TECNOLÓGICA, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO
DE CAMPO NOVO DO PARECIS/MT, para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem
Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, com fornecimento de material, mão-de-obra, ferramental
e todos equipamentos necessários à plena realização dos serviços, conforme condições,
quantidades e especifi cações constantes neste Edital e seus anexos, conforme processo
nº 48764/2022, tipo menor preço global, cuja sessão de habilitação e abertura de propostas
ocorreu em 12/04/2022 às 08h30min, na Sede do Centro de Treinamento e Difusão
Tecnológica, localizado na BR 364, Campo Novo do Parecis-MT, foi declarada DESERTA, por
ausência de participantes/interessados. Diante da ausência de participantes, procedo com a
REPUBLICAÇÃO do mesmo edital, e fi ca designada nova data de abertura do procedimento
em tela para o dia 05/05/2022 às 08h30min (horário local), no mesmo local.
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada aos interessa-
dos no site  https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/, bem como na sede do SENAR/
MT na Gerência de Licitações e Contratos, de segunda-feira a sexta-feira das 07h30min às
11h30min e das 13h30min às 17h30min. ou pelo e-mail cpl@senarmt.org.br
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-9206.
E-mail: cpl@senarmt.org.br
Presidente: Natanael Marques de Alcantara
Ordenador de Despesas: Normando Corral

Natanael Marques de Alcantara
Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2022”

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna públicos
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº
19/2022, tendo como objeto: “Construção de espaço para serviço de reciclagem de
lixo, no Micro Distrito Anézio Pereira de Oliveira, no município de Rondonópolis
- MT, conforme projeto básico, justifi cativa de qualifi cação técnica e justifi cativa
de qualifi cação econômica fi nanceira parte integrante do projeto básico enviado
pela Secretaria Municipal de Infraestrutura de Rondonópolis anexo ao edital”, que
após a análise detalhada das documentações e proposta apresentada pela empresa
participante, foi considerada habilitada, classifi cada e vencedora deste procedimento
licitatório, a empresa: NOVARI CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA,
apresentou o preço global de R$ 1.111.043,28 (um milhão cento e onze mil quarenta
e três reais e vinte e oito centavos), por apresentar a proposta mais vantajosa para
administração.

Rondonópolis-MT, 12 de abril de 2022.
Paula Cristiane Moraes Pereira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 SENAC-AR/MT
LICITAÇÃO Nº 931558

A Administração Regional do SENAC/MT, em conformidade com a Resolução SENAC/
DN nº 958/2012 torna público, para conhecimento de todos os interessados, que fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR
GLOBAL, que tem por objeto a contratação empresa especializada para prestar junto
ao Cep Tangará da Serra – Senac/MT, serviços de natureza continuada de limpeza,
conservação e higienização, com fornecimento de mão de obra especializada, sem
fornecimento de material e insumos, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos Pregão Eletrônico nº 026/2022 - SENAC/AR-
MT. O acolhimento das propostas será até o dia 22 de abril de 2022 às 08:00h (horário
local) e a sessão da disputa de preço será no mesmo dia, às 09:00h (horário local). O
Edital completo poderá ser adquirido através do site do SENAC/MT www.mt.senac.br
e/ou no site do Banco do Brasil.

Cuiabá/MT, 13 de abril de 2022.
Comissão Permanente de Licitação

SENAC-AR/MT

CUIABÁ
ABRIL 2022

INTERRUPÇÃO PARA MANUTENÇÃO PROGRAMADA:
UMA PAUSA PARA MELHORAR A ENERGIA
QUE CHEGA ATÉ VOCÊ.
ATENÇÃO PARA OS ENDEREÇOS QUE TERÃO DESLIGAMENTO:

18/04/2022      13:15:00 às 17:45:00

CUIABÁ

18/04/2022      13:15:00 às 17:45:00

CUIABÁ
18/04/2022      08:00:00 às 12:15:00

CHAPADA DOS GUIMARÃES
18/04/2022      12:45:00 às 18:15:00

CUIABÁ
18/04/2022      14:00:00 às 17:45:00

BOA ESPERANÇA
18/04/2022      13:15:00 às 17:45:00

RONDONÓPOLIS
18/04/2022      13:15:00 às 17:45:00

POXORÉU
18/04/2022      08:45:00 às 14:15:00

GUIRATINGA
18/04/2022      07:45:00 às 13:15:00

TENDIMENTO 24h
 E EMERGÊNCIA

Ligação gratuita 24 horas por telefone fixo e celular
Acesso em toda a área de concessão

0800 64 64 196
www.energisa.com.br

TELEA
COMERCIAL

NO BAIRRO JARDIM TROPICAL, JARDIM KENNEDY, NAS IMEDIAÇÕES DA AVENIDA
FERNANDO CORREA DA COSTA, RUA ANTÔNIO DORILEO E PROXIMIDADES.

RURAL DE CUIABÁ, NAS IMEDIAÇÕES DE COXIPÓ DO OURO, NAS RUAS BRASÍLIA,
PORFÍRIO DE FREITAS, RESIDENCIAL CAMPESTRE ACAIAH, RACHUINDO TRÊS FILHOS,
CHÁCARA SÃO JOSÉ E PROXIMIDADES.

NO BAIRRO RECANTO DOS PÁSSAROS, NAS IMEDIAÇÕES DA RUA NOVE, CONDOMÍNIO
RECANTO E PROXIMIDADES.

RURAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES, NAS IMEDIAÇÕES DA ESTRADA RIO DA CASCA,
NAS FAZENDAS SÃO BENTO, OLHO D'ÁGUA, CAMPO ALEGRE, IPÊ E PROXIMIDADES.

NO BAIRRO SANTA IZABEL, NAS IMEDIAÇÕES DAS RUAS DR. CELSO MENDES QUINTELA,
VEREADOR WILSON ALVES DINIS E PROXIMIDADES.

NO BAIRRO MARIA CAROLINA, MARIA CAROLINA II, NAS IMEDIAÇÕES DA AVENIDA VITÓRIA
RÉGIA, RUA CENTRAL, RUA PRINCIPAL E PROXIMIDADE.

NAS FAZENDAS BOM JESUS, COLINA VERDE, SANTA JOVITA E SANTA LUZIA, NAS
IMEDIAÇÕES DOS SÍTOS SÃO JOAQUIM, SONHO MEU E CANTINHO DE DEUS.

NA REGIÃO DA CURVA DA SANTINHA, NAS COMUNIDADES PAI DO SOL, E FERNAN
AUGUSTO BRASIL, NAS IMEDIAÇÕES DA FAZENDA BELA VISTA.

NO BAIRRO AREIÃO, NAS AVENIDAS MARECHAL RONDON E ARAGUAIA, NAS IMEDIAÇÕES
DAS RUAS LUIZ ORIONE, DIAMANTINO, ITIQUIRA,TREZE DE MAIO, OITO E VINTE E UM.

Águas de Carlinda S.A.
CNPJ/ME nº 06.228.031/0001-80 - NIRE 51.300.013.002
Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária

Ficam convocados os senhores acionistas da Águas de Carlinda S.A., sociedade por ações inscrita
no CNPJ/ME sob nº 06.228.031/0001-80, com sede na Avenida Antônio Castilho, Quadra 1, s/nº,
Centro, Município de Carlinda, Estado do Mato Grosso, CEP 78.587-000 (“Companhia”) para se
reunirem em Assembleia Geral Ordinária a ser realizada, em primeira convocação, no dia 29 de abril
de 2022, às 13h30, em formato digital nos termos do artigo 5º da Lei nº 14.010/20 e em consonância
com a Instrução Normativa DREI nº 81, para discutirem e deliberarem acerca da seguinte ordem do
dia: (i) as demonstrações financeiras, as contas dos administradores e o relatório da administração,
relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021; (ii) a destinação do resultado
apurado no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021; e (iii) a fixação da remuneração
aos administradores durante o exercício de 2022 (“AGO”). A AGO será realizada de modo digital por
meio do sistema Microsoft Teams, pelo qual os acionistas poderão ver e serem vistos, ouvir e se
manifestarem, digitalmente. Os acionistas receberão, com pelo menos 48h (quarenta e oito horas) de
antecedência do horário da AGO, as orientações técnicas de acesso ao sistema de participação
remota. Para participar da AGO, os acionistas deverão apresentar à Companhia: (a) documentos de
identidade que contenham foto do titular e atos que comprovem a representação legal, quando for o
caso; e/ou (b) original ou cópia autenticada do instrumento de outorga de poderes de representação
com firma reconhecida em cartório, se aplicável. A Companhia solicita o envio de tais documentos
com, no mínimo, 48h (quarenta e oito horas) de antecedência, para o e-mail livia.freitas@aegea.com.br,
observada a possibilidade de apresentação dos documentos exigidos com 30 minutos de
antecedência do horário marcado para início das deliberações. O Boletim de Voto a Distância
disponibilizado pela Companhia deverá ser preenchido e devolvido à Companhia conforme
instruções nele presentes. Para que o Boletim seja considerado válido e os votos nele proferidos
sejam contabilizados como parte integrante do quórum da AGO: (i) todos os campos deverão ser
devidamente preenchidos; e (ii) ao final, o acionista ou seu representante deverá assiná-lo, sendo
admissível a assinatura digital com certificado emitido por entidade credenciada pela Infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil ou qualquer outro meio de comprovação da autoria e
integridade de documentos em forma eletrônica. O Boletim somente será considerado como
recebido pela Companhia e, portanto, considerado para fins de cômputo de quórum na AGO, caso a
Companhia receba a via física ou a via digital conforme instruções nele contidas. A Companhia
comunicará em até 2 (dois) dias do recebimento do Boletim de Voto a Distância: (i) o recebimento do
Boletim de Voto a Distância, bem como que este e a documentação que o acompanha são suficientes
para que o voto do acionista seja considerado válido; ou (ii) a necessidade de retificação ou reenvio
do Boletim de Voto a Distância, ou da documentação societária que evidencie os poderes do
representante do acionista, descrevendo os procedimentos e prazos necessários à regularização.
Todos os documentos relacionados às matérias da ordem do dia da AGO ora convocada, incluindo
o Boletim de Voto a Distância, serão disponibilizados aos senhores acionistas e colocados à
disposição na sede da Companhia, bem como serão disponibilizados por e-mail.

Carlinda/MT, 8 de abril de 2022
Guillermo Deluca - Presidente do Conselho de Administração